
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM THÀNH 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XĂ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

             Cẩm Thành, ngày       tháng 7 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn tổ giám sát vệ sinh an toàn thực phẩm  

Chợ Vạc, xã Cẩm Thành 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM THÀNH 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

 Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;  

 Căn cứ Luật chất lượng sản phẩm, hàng hóa ngày 21/11/2007;  

 Căn cứ Luật Thú Y ngày 19/6/2015;  

 Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;  

 Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 18/2019/QĐ-UBND ngày 

25/6/2019 ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý về an toàn thực phẩm 

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Quyết định số 17/2021/QĐ-UBND ngày 24/8/2021 

về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định phân công, phân cấp quản lý về 

an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa ban hành kèm theo Quyết định số 

18/2019/QĐ-UBND ngày 25/6/2019 của UBND tỉnh;  

 Căn cứ Kế hoạch số 259/KH-UBND ngày 30/11/2021 của UBND tỉnh về 

thực hiện Kết luận số 624-KL/TU ngày 04/10/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ 

tỉnh về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm vệ sinh 

an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh đến năm 2025;  

 Căn cứ Quyết định số 32/2018/QĐ-UBND ngày 12/11/2018 của UBND tỉnh 

về việc ban hành Quy định tiêu chí, trình tự thủ tục, hồ sơ công nhận, công khai xã, 

phường, thị trấn an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 30/2020/QĐ-

UBND ngày 21/7/2020 của UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung Tiêu chí số 14, 

Phụ lục tiêu chí xã an toàn thực phẩm ban hành kèm theo Quyết định số 

32/2018/QĐ-UBND ngày 12/11/2018;  

 Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 24/11/2021 của UBND tỉnh 

về việc ban hành Quy định tiêu chí, điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ công nhận xã, 

phường, thị trấn đạt tiêu chí an toàn thực phẩm nâng cao trên địa bàn tỉnh Thanh 

Hoá;  

 Căn cứ Quyết định số 3595/2022/QĐ-UBND ngày 24/10/2022 của UBND 

tỉnh về việc ban hành Bộ tiêu chí và hướng dẫn đánh giá chấm điểm, công nhận 

xã, phường, thị trấn đạt tiêu chí an toàn thực phẩm, an toàn thực phẩm nâng cao 

tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2022-2025;  



 Căn cứ Công văn số 368/SNN&PTNT-QLCL, ngày 15/3/2018 của Sở Nông 

nghiệp & PTNT tỉnh Thanh Hóa về việc Hướng dẫn về quy định trách nhiệm quản 

lý an toàn thực phẩm của Ban Nông nghiệp xã và tổ giám sát cộng đồng thôn;  

 Căn cứ Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 05/5/2021 của UBND xã Cẩm 

Thành về việc Thực hiện đề án nâng cao năng lực quản lý chất lượng an toàn thực 

phẩm tại cơ sở sản xuất, kinh doanh nông lâm thủy sản trên địa bàn xã Cẩm Thành 

giai đoạn 2021-2025;  

 Xét đề nghị của văn phòng UBND xã Cẩm Thành,  

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn tổ giám sát vệ sinh an toàn thực phẩm Chợ Vạc, xã Cẩm 

Thành gồm các ông, bà có tên sau:  

1. Ông: Trương Công Hoan - Trạm trưởng trạm y tế Tổ Trưởng 

2. Ông: Lương Văn Chung - CC văn hóa - xã hội Tổ Phó 

3. Ông Cao Văn Quân - CC địa chính - Nông nghiệp Thành viên 

4. Ông: Bùi Trí Trung - CC Tư pháp - Hộ tịch Thành viên 

5. Ông: Trần Tuấn Anh - Phó Trưởng công an xã Thành viên 

6. Ông: Phạm Văn Võ - Cán bộ thú y xã Thành viên 

7. Ông: Lưu Xuân Thuỷ - Trưởng thôn Thành Long Thành viên 

8. Bà: Hoàng Thị Nga - Quản lý chợ Thành viên 

 Điều 2. Nhiệm vụ của tổ giám sát chợ Vạc, xã Cẩm Thành có chức năng 

nhiệm vụ sau:   

 - Tổ giám sát chợ xây dựng quy chế hoạt động, phân công nhiệm vụ cho các 

thành viên trong tổ để thực hiện nhiệm vụ được giao.  

 - Thừa ủy quyền của Chủ tịch UBND xã, kiểm tra giám sát an toàn thực 

phẩm tại chợ của các tiểu thương bán hàng tại chợ về nguồn gốc, xuất xứ sản 

phẩm. Đồng thời tổ giám sát xây dựng kế hoạch để kiểm tra việc chấp hành các 

điều kiện ATTP đối với các cơ sở đã ký cam kết tại điều 11 của Thông tư số 

51/2014/TT- BNNPTNT, ngày 27/12/2014 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn Quy định điều kiện đảm bảo an toàn thực phẩm và phương thức quản lý đối 

với cơ sở sản xuất ban đầu nhỏ lẻ;  

 - Hàng tháng tổ giám sát báo cáo kết quả kiểm tra, giám sát việc thực hiện 

cam kết đảm bảo ATTP và cấp giấy xác nhận nguồn gốc, xuất xứ thực phẩm nông 

lâm thủy sản của các cơ sở về UBND xã để theo dõi, chỉ đạo xem xét hỗ trợ kinh 

phí. Tổ giám sát hoàn thành kế hoạch giám sát của tháng trước mới được tiếp tục 

hỗ trợ kinh phí của tháng tiếp theo.  

 Điều 3. Văn phòng UBND xã và các ông, bà có tên tại điều 1 có trách nhiệm 

thi hành quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.  
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 QĐ;  

- UBND huyện Cẩm Thủy;  

- TTr Đảng uỷ, TTr HĐND xã;  

- Chủ tịch, các phó Chủ tịch UBND xã;  

- Trung tâm y tế huyện;  

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Tiến Dũng 



 


		dungbt.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-11T09:42:48+0700


		camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-11T09:47:07+0700


		2024-07-11T09:47:29+0700


		2024-07-11T09:47:47+0700




